
Contacto

Teléfono 915859714
Fax 915859886
Correo Electrónico contratacion@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IPAS 21/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019
a las 10:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de una licencia de uso y soporte del sistema DCIM del Servicio
Público de Empleo Estatal

Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

POWERNET I SL.
NIF B84151463
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.307,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.782,46 EUR.

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales del Servicio Público de Empleo
Estatal

Dirección Postal

Condesa de Venadito 9
(28027) Madrid España

Apertura de Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 21.307,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.307,82 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación a favor de la mencionada empresa se realiza teniendo en cuenta que es la única empresa
que ha presentado oferta a la licitación y se ajusta a las condiciones estipuladas en los pliegos que rigen la
contratación.
Fecha del Acuerdo 11/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 13:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J
de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que la licitación es electrónica, en base al artículo 157.4 de la LCSP, la apertura
del sobre no se realizará en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwaTeude3R2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004630920 |  2019-505673 | mar, 12 nov 2019 10:02:58:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148199183033106985316454338484642754947 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwaTeude3R2XQV0WE7lYPw%3D%3D

